
 
 

UCHWAŁA NR XII/193/11 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 12 PAŹDZIERNIKA 2011r. 
 
 

w sprawie zmiany Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr VII/119/11 z dnia 27 

kwietnia 2011r. w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, 

które mogą być finansowane w 2011r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych.    

 

 
 Na podstawie art. 35 ust.1 pkt. 5 i 6 oraz ust.2; art. 36 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. 

 o rehabilitacj  zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób (Dz. U. z 2011r. Nr 127, poz. 721); 

art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001r. Nr 142, 

poz. 1590 z późn. zm.); §2 rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004r.w 

sprawie określenia zadań samorządu województwa, które mogą być dofinansowane ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 187, poz. 1940 z późn. 

zm.); §1 pkt 2, 3, 4, 5 i 9 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 7 lutego 2008r. 

w sprawie rodzajów zdań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 

zlecanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym (Dz.U. Nr 29, poz 172), pisma Zastępcy 

Prezesa  Zarządu PFRON w Warszawie z dnia 26 sierpnia 2011r., znak: WF/924w/2011  

  

-  uchwala się  co następuje: 

 
 

W uchwale Nr VII/119/11 z dnia 27 kwietnia 2011r. w sprawie określenia zadań Samorządu 

Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być finansowane w 2011r. ze środków Państwowego              

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  

 
wprowadza się następującą zmianę: 
 
§1 uchwały otrzymuje nowe brzmienie: 

 
§1 

 
Środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie: 5 024 287,00 zł 

przeznacza się na realizację następujących zadań:  

1) dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994r.            

Prawo budowlane (tj. 12 listopad 2010r. Dz. U. Nr 243, poz. 1623 z późn. zm.), dotyczących 



 
 

obiektów służących rehabilitacji w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych,  

z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów –  1 616 766,00 zł; 

2) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej – 1 541 666,00 

zł;  

3) wsparcie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych            

zlecanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym /w trybie art. 36 ust. 2 i 3 ustawy                   

o rehabilitacji zawodowej i społecznej  oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych/ – ogółem 

1 865 855,00 zł, w tym: 

 

Zadanie 1 

 Organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów, warsztatów, grup środowiskowego wsparcia oraz   

zespołów aktywności społecznej dla osób niepełnosprawnych - aktywizujących zawodowo                  

i społecznie te osoby. 

 

Zadanie 2 

 Organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów i warsztatów dla członków rodzin osób 

niepełnosprawnych, opiekunów, kadry i wolontariuszy bezpośrednio zaangażowanych w proces 

rehabilitacji zawodowej lub społecznej osób niepełnosprawnych, ze szczególnym uwzględnieniem 

zagadnień  dotyczących procesu integracji osób niepełnosprawnych w najbliższym środowisku 

 i społeczności lokalnej, zwiększania ich aktywności życiowej i zaradności osobistej oraz 

niezależności ekonomicznej, podnoszenia umiejętności pracy z osobami niepełnosprawnymi, w tym 

sprawowania nad nimi opieki i udzielania pomocy w procesie ich rehabilitacji. 

 

Zadanie 3 

Prowadzenie poradnictwa psychologicznego, społeczno-prawnego oraz udzielanie informacji na              

temat przysługujących uprawnień, dostępnych usług, sprzętu rehabilitacyjnego i pomocy 

technicznej dla osób niepełnosprawnych. 

 

Zadanie 4  

Prowadzenie grupowych i indywidualnych zajęć, które: 

a)   mają na celu nabywanie, rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych  

do samodzielnego funkcjonowania osób niepełnosprawnych, 

b)   rozwijają umiejętności sprawnego komunikowania się z otoczeniem osób z uszkodzeniami 

słuchu, mowy, z autyzmem i z niepełnosprawnością intelektualną, 



 
 
c)   usprawniają i wspierają funkcjonowanie osób z autyzmem i z niepełnosprawnością 

intelektualną w różnych rolach społecznych i w różnych środowiskach. 

 

Zadanie 5 

Organizowanie regionalnych imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych i rekreacyjnych dla    

osób niepełnosprawnych wspierających ich aktywność w tych dziedzinach. 

 

§2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 

§3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 
        Wiceprzewodniczący Sejmiku 

 

                  Włodzimierz Stępień 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

UZASADNIENIE 
 

    Zgodnie z art. 35 ust. 1 pkt 5 i 6 oraz art. 36 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r.                  

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych                  

(Dz. U. z 2011r. Nr 127, poz. 721) do zadań samorządu województwa należy realizacja 

następujących  zadań: 

1. dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 

1994r. Prawo budowlane (tj. 12 listopad 2010r. Dz. U. Nr 243, poz. 1623 z późn. zm.), 

dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób 

niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych  obiektów; 

2. dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej; 

3. zadania zlecane na podstawie art. 36 ust 2 i 3 ustawy o rehabilitacji zawodowej  

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 

 

Ww. zadania mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób               

Niepełnosprawnych. 

 

   Podziału środków przypadających samorządom wojewódzkim dokonuje się na podstawie           

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003r. w sprawie algorytmu przekazywania 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom 

wojewódzkim   i powiatowym (Dz. U. Nr 88, poz. 808 z późn. zm.).  

 
 W miesiącu lutym br. Województwo Świętokrzyskie otrzymało środki w wysokości:  3 352 266,00 

zł. Środki Funduszu mocą uchwały Nr VII/119/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia            

27 kwietnia 2011r. przeznaczono na realizację następujących zadań:  

1. dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 

1994r. Prawo budowlane, dotyczących obiektów służących rehabilitacji w związku  

z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów –  

1 616 766,00 zł; 

2. dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej – 

1 535 500,00 zł; 

3. wsparcie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych            zlecanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym /w 



 
 

trybie art. 36 ust. 2 i 3 ustawy  o rehabilitacji zawodowej i społecznej  oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych/ – ogółem 200 000,00 zł /wsparcie pięciu zadań/. 

 

            Z uwagi na to, że na realizację zadania pn. „dofinansowanie robót budowlanych (…)” 

wpłynęło znacznie mniej wniosków niż w poprzednich latach, tym samym w bieżącym roku 

wykorzystano mniejszą pulę środków Funduszu. Pozostały zatem środki nie rozdysponowane. 

 Spośród złożonych 5 wniosków, na podstawie uchwały Zarządu Województwa 

wsparciem finansowym objęto 2 zadania na łączną kwotę: 243 452,00 zł. Kwota ta może ulec 

zmianie  z uwagi na rozstrzygnięcie przetargowe (oszczędności poprzetargowe).  

 Praktyka ostatnich lat dowodzi, że odnotowuje się tendencję spadkową w zakresie 

ilości składanych wniosków o dofinansowanie robót budowlanych (…). Nadmienić należy, że 

podmioty ubiegające się o wsparcie finansowe zobowiązane są zaangażować środki własne.  

 

 Wysokość środków w 2011r. przypadających na pokrycie kosztów działania 2 zakładów           

aktywności zawodowej funkcjonujących w Województwie Świętokrzyskim, po uwzględnieniu 

przepisów rozporządzenia w sprawie algorytmu przekazywania środków PFRON samorządom              

wojewódzkim i powiatowym, ustalona została na kwotę: 1 535 500,00 zł.  

 Pismem z dnia 12 września 2011 r. Organizator Zakładu Aktywności Zawodowej  

w Końskich – Polski Związek Niewidomych Okręg Świętokrzyski zwrócił się z wnioskiem  

o zwiększenie zatrudnienia w grupie osób niepełnosprawnych o 2 osoby /2 x 0,55 etatu = 1,1 

etatu/ i 1 pracownika obsługi /kierowca – 0,5 etatu/. Wzrost zatrudnienia w grupie osób 

niepełnosprawnych warunkuje przyznanie dodatkowych środków PFRON w kwocie 6 166,00 zł. 

Wynagrodzenie pracownika    obsługi jest naliczane w ramach środków przyznanych na osoby 

niepełnosprawne. 

    W związku z powyższym zwiększono pulę środków PFRON przeznaczonych na realizację                

zadania pn. „dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej”. 

 

 Na wsparcie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych zlecanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym określoną w 

uchwale Sejmiku Województwa kwotę 200 000,00 zł, rozdysponowano w ramach 

przeprowadzonych 2 edycji konkursu ofert, przy czym pozostała nie wykorzystana kwota 

3 300,00 zł /rezygnacja z dotacji przez jedną z organizacji/, którą mocą uchwały Zarządu 



 
 
Województwa przeznaczono na wsparcie zadań z pominięciem otwartego konkursu ofert. 

  

   

     W dniu 2 września br. do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego wpłynęło pismo Zastępcy Prezesa Zarządu 

PFRON w Warszawie, informujące o zwiększeniu środków Funduszu dla Województwa 

Świętokrzyskiego  o kwotę – 1 672 021,00 zł. Łącznie w roku 2011 dla naszego województwa 

zostały przyznane środki w wysokości – 5 024 287,00 zł. Środki te należy wykorzystać do końca br. 

Pula tych środków jest znacznie większa niż w latach poprzednich /dla porównania: w roku 2009 - 

3 072 390,00 zł /II transze/; w roku 2010 -  2 858 361,00 zł /I transza/. 

 

 Uznając konieczność uwzględnienia dodatkowych środków PFRON w uchwale 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, zasadnym jest wprowadzenie zmian do uchwały  

Nr VII/119/11   z dnia 27 kwietnia 2011r.  

 

 W związku z powyższym z dodatkowej transzy środków PFRON (1 672 021,00 zł), 

kwotę 6 166,00 zł przeznacza się na zadanie pn. „dofinansowanie kosztów tworzenia i działania 

zakładów aktywności zawodowej” /łączna pula środków Funduszu na realizację tego zadania w 

roku 2011 wynosi 1 541 666,00 zł/, natomiast pozostałą kwotę 1 665 855,00 zł proponuje się 

przeznaczyć na zadanie pn.„wsparcie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych zlecanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym(…)”. Łączna pula 

środków przeznaczonych na realizację tego zadania w br. wynosi: 1 865 855,00 zł. Zaznaczyć 

jednak należy, że z uwagi na obowiązujące procedury konkursowe istnieje ryzyko braku 

możliwości rozdysponowania i rozliczenia środków do końca 2011r.  

 

 Uwzględniając wysokość środków Funduszu jakimi w br. dysponuje Samorząd 

Województwa Świętokrzyskiego oraz mniejsze zapotrzebowanie na te środki, samorząd 

województwa nie     posiada możliwości rozdysponowania puli w pełnej wysokości m.in. z uwagi  

na obowiązujące               w tym zakresie procedury, a tym samym różne prawne ograniczenia /np. 

terminowe co do składanych wniosków w przypadku dofinansowania robót budowlanych/.  

 W związku z powyższym niewykorzystane środki zostaną zwrócone do Zarządu PFRON            

w Warszawie.    



 
 
 

 
 


